Capítulo 11

§ 1

Itaque oculis tuis considerabis, et retributionem peccatorum videbis. Primo quidem ob tuam evasionem, secundo ob omnimodam securitatem, tertio quoque ob comparisonem, quarto ob ipsius iustitiae perfectam aemulationem. Erit enim iam tunc non misericordiae, sed iudicii tempus, nec ulla omnino credenda est erga impios futura illic miseratio, ubi nulla est speranda correctio. Procul erit humanae infirmitatis ista mollities, qua tamen interim caritas pro tempore utitur ad salutem, amplissimo quodam velut expansae sagenae sinu et bonos, et malos colligens pisces, id est affectus iucundos pariter et molestos. Verum hoc quidem in mari. Nam in littore solos eliget bonos, sic videlicet gaudens cum gaudentibus, ut ex hoc iam cum flentibus flere non possit. Alioquin quomodo in nobis iudicabitur hic mundus, nisi huius tenerae affectionis obliti, introductique fuerimus in cellam vinariam, secundum eum qui dixit: Introibo in potentias Domini; Domine, memorabor iustitiae tuae solius?

Así, pues, lo contemplarás con tus ojos, verás la paga de los malos. Primero, por tu liberación; segundo, por tu total seguridad; tercero, por la comparación; cuarto, por la perfecta emulación de la misma justicia. Porque ya se acabó el tiempo de la misericordia y comienza el del juicio; no podemos esperar entonces compasión alguna hacia los impíos, si va es imposible su enmienda, pues queda lejos esa sensibilidad de la delicadeza humana, de la que el amor se sirve ahora oportunamente para la salvación, como red que se extiende para recoger en su amplísimo seno toda clase de peces, buenos y malos; esto es, las inclinaciones aceptables y las funestas. Pero estamos faenando en el mar. Por eso se recogerá en la orilla solamente a los buenos, alegrándose con los que están alegres, porque ya no podrá llorar con los que lloran. De lo contrario, ¿cómo juzgaremos nosotros el mundo si no olvidásemos esta inclinación a la ternura y no nos metiera en su bodega? Así quedó dicho: Entraré en las proezas del Señor; sólo recordaré, ¡oh Dios!, tu justicia.

§ 2

Ne modo quidem permittimur considerare personam pauperis, aut misereri ei in iudicio, sed, cum molestia licet, coercendus huiusmodi pietatis affectus, et aequitatis est dictanda sententia. Quanto magis ubi nulla animi colluctatio, ubi nulla poterit subintrare molestia, oportet impleri quod dictum est e: Absorpti sunt iuncti petrae iudices eorum? Absorpti plane in affectum iustitiae, et Petrae soliditatem, cui iuncti sunt, imitantes. Iuncti, inquit, Petrae, quam profecto solam ut sequerentur, cetera omnia reliquerunt. Nempe hoc est quod interroganti Petro quidnam accepturi essent, Petra ipsa respondit: Cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel. Haec quoque Propheta praenuntians ait: Dominus ad iudicium veniet cum senioribus populi sui. Tunc putes flexibile quippiam inveniendum in iudiciis iunctis Petrae? Qui adhaeret Deo, Apostolus ait, unus spiritus est: et qui Petrae iungitur, lapis unus. Ad quod sane non immerito Propheta suspirans: Mihi, inquit, adhaerere Deo bonum est. Ita ergo absorpti sunt iuncti Petrae iudices eorum. O familiaritatis gratiam! O honoris culmen! O fiduciae privilegium! O praerogativam perfectae securitatis!